
Vikingaregattan 24 – 25 maj 2025 

Hela 14 Neppare var anmälda till årets premiärsegling i Neptunkryssarcupen – 
Vikingaregattan som seglades på Lilla Värtan mellan Djurgården och Lidingö. 

2 båtar föll tyvärr ifrån men 12 startande Neppare i en ”vanlig” bankappsegling har vi inte 
haft sedan Höstrasta för en del år sedan vilket naturligtvis var mycket glädjande. 
Långväga gäster hade vi också i form av Carl Christian Werner och Clarissa Werner från 
Tyskland i 270 Summertime. 

Det ven rejält i riggarna när vi sjösatte på fredagskvällen och fler än vi tyckte nog att det 
kunde blåsa lite mindre nu när de flesta var ringrostiga efter vintern. Det blåste också 
rätt in i hamnen så det var lite knepigt både att sjösätta och paddla ut till platserna vid 
bryggorna. 

 

Påmastning. Foto: VSS 

Vindprognosen för lördagens seglingar var ca 6 m/s med byar på upp till 12 från S vilket 
sen visade sig stämma rätt bra (även om det kändes som det var rätt sällan som det var 
nere på 6). Så det blev rätt tufft där ute men det gick bra ändå med väldigt få incidenter 
på banan. Själva seglingarna finns bra rapporterade på Vikingarnas Segelsällskaps 
Facebookssida från vilket följande referat är hämtat: 

”I helgen avgjordes Vikingaregattan på Lilla Värtan i friska vindar under lördagen och 
måttliga under söndagen. Två klasser startade upp sina bankappseglingssäsonger, 
Neptunkryssare och nordisk folkbåt, där folkbåtarna även seglade om 
distriktsmästerskapet i Stockholms Seglarförbund. 

Bland de tolv nepparna var det mycket jämt efter lördagens fyra kappseglingar i frisk vind 
– fyra båtar hade god chans på segern: 228 Black Pearl, 268 Sjöfröken 2, 269 Iziz och 265 



Borta med vinden 9. Efter två ytterligare kappseglingar på söndagen stod det klart att Iziz 
från Ekolns Segelklubb med Martin Klinga och Mikael Sääf var de som fick sina namn 
ingraverade på Vikingaregattans vandringspris till segrarna i den största klassen. Tvåa 
kom Black Pearl och trea Sjöfröken 2. 

Även i folkbåtsklassen var det jämt efter lördagen med fem båtar i toppen – 1358 
Sjöjungfrun, 1289 Mathilda III, 1322 Django, 1354 Stradiviarius och 1290 Marelin var alla 
inom fyra poäng. Efter söndagens kappseglingar kunde 1358 Sjöjungfrun från 
Vikingarnas Segelsällskap med Donald Bratt, Martin Bratt och Jacob Zätterström utropas 
till segrare och distriktsmästare, en poäng före Mathilda III och ytterligare en före 
Stradivarius. 

Tack folkbåtsklassen och nepparklassen för gott samarbete!” 

Noterbart är att vinnande 269 Iziz genomförde samtliga 6 seglingar med kryssfock i 
stället för genua. Att kryssfock fungerar i riktigt hårda vindar hade väl många på känn 
redan innan (och själva har vi provat kryssfock med mycket gott resultat i en 
hårdvindssegling på Höstrasta för ett antal år sedan) men att det skulle gå att segla 
framgångsrikt med fock när det inte stadigt ligger över 10 - 12 m/s hade nog ingen trott. 
Men nu lär det bli rusning hos segelmakarna efter kryssfockar! Fast Martin Klinga och 
Micke Sääf hade nog legat i topp även om de seglat med genua. De är ju erkänt goda 
hårdvindsseglare med bl.a. en bronsplats i förra årets hårdvinds-SM. 
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Vinnarna Martin Klinga och Micke Sääf. Foto: Göran Haglund 

 

2:a plats:  Christer Olsson och Klas Winter. Foto: Göran Haglund 

 



 

3:e plats: Göran Haglund och Per Sjöqvist.  Foto: Staffan Eklund 

  

4:e plats. Rasmus Claudelin och Nils Virving.  Foto: Göran Haglund 



 

Carl Christian Werner och Clarissa Werner. Foto: Göran Haglund 

 

 

Göran Haglund 



 


